ПРОТОКОЛ
Совета от 21 декабря 2021 года № 496

Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета -  решение Президента Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича
(согласно п. 9.14.3. Устава Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета -  г.Москва, ул.Тарусская, д.10
Время начала заседания Совета: 12 час. 00 мин.
Время окончания заседания Совета: 12 час. 40 мин.
Председательствующий на заседании Совета -  Президент Ассоциации СРО

«МОС» Басин Ефим Владимирович.

Из 11 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 9

1. Басин Ефим Владимирович (ООО «Трест ТТС»)
2. Забелин Виктор Никитович (Почетный президент Российского союза

строителей)
3. Басин Олег Ефимович (ООО «Трест Коксохиммонтаж Бурение») по

доверенности (уполномоченное лицо - Басин Ефим Владимирович)
4. Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж») по

доверенности (уполномоченное лицо -  Лизункова Дария Вячеславовна)
5. Киселев Николай Иванович (ООО «Управляющая компания

« Стройиндустрия»)
6. Васильев Владимир Николаевич (ООО «Компания Трансгидромеханизация»)
7. Ченцов Сергей Александрович (Генеральный директор ООО «МАРКЕТ»)
8. Автулева Алсу Ахтямовна (Директор АНО ДПО «Карьера ПЛЮС»)
9. Гурьянова Елена Юрьевна (ООО «МЕТЕО-КОМФОРТ+»)

На заседании Совета присутствовали без права голосования слелуютттие липа:
Сорокин Виктор Николаевич -  генеральный директор Ассоциации СРО «МОС»
Холопик Виталий Викторович -  заместитель генерального директора Ассоциации

СРО «МОС»
Хачатурян Артур Мехакович -  руководитель юридического департамента

Ассоциации СРО «МОС»

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из

11 членов Совета в заседании принимают участие 9 членов Совета. Совет правомочен
принимать решения, т.к. в заседании принимает участие более 50% от общего числа
членов Совета. Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку

дня Совета из 2-х вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

1

Повестка дня Совета:
1. Об исключении из членов Ассоциации СРО «МОС».
2. Об утверждении плана проверок членов Ассоциации СРО «МОС» на 2022 год

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об исключении из членов Ассоциации
СРО «МОС»

СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который сообщил присутствующим, о решениях
Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МОС», а именно:

• решением от 16.09.2021г. (протокол № 16-2021) в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Диамант Билдинг» (ОГРН 1117746458312)
применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица
из членов Ассоциации;

• решением от 16.12.2021г. (протокол № 41-2021) в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Центр Открытых Информационных Систем»
(ОГРН 1117746085984) применена мера дисциплинарного воздействия в виде
рекомендации об исключении лица из членов Ассоциации (основание-смена
юридического адреса);

• решением от 30.09.2021г. (протокол № 30-2021) в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Полека» (ОГРН 1157746386357) применена мера
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов
Ассоциации;

• решением от 16.09.2021г. (протокол № 28-2021) в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Международный центр Марморок-стоун» (ОГРН
1167746744780) применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об
исключении лица из членов Ассоциации;

• решением от 11.11.2021г. (протокол № 36-2021) в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Дорстрой-Бета» (ОГРН 1157746260759) применена
мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов
Ассоциации;

• решением от 02.12.2021г. (протокол № 39-2021) в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Группа 12» (ОГРН 1137746265722) применена мера
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов
Ассоциации.

РЕШИЛИ: Руководствуясь п.2 ч.2 ст. 557 Градостроительного кодекса Российской
Федерации и п.7.4.4 Положения «О членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к
членам Ассоциации» исключить из членов Ассоциации СРО «МОС» Общество с
ограниченной ответственностью «Диамант Билдинг» (ОГРН 1117746458312),
Общество с ограниченной ответственностью «Центр Открытых Информационных
Систем» (ОГРН 1117746085984), Общество с ограниченной ответственностью
«Полека» (ОГРН 1157746386357), Общество с ограниченной ответственностью
«Международный центр Марморок-стоун» (ОГРН 1167746744780), Общество с
ограниченной ответственностью «Дорстрой-Бета» (ОГРН 1157746260759). Общество с
ограниченной ответственностью «Группа 12» (ОГРН 1137746265722).

Голосовали: «ЗА» - 9 голосов. «ПРОТИВ» - нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято единогласно.

2

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении плана проверок членов
Ассоциации СРО «МОС» на 2022 год»

СЛУШАЛИ: Некрасова Н.А., который доложил присутствующим о проекте плана
проверок членов Ассоциации СРО «МОС» на 2022год.

СЛУШАЛИ: Басина Е.В., который предложил присутствующим утвердить план
проверок членов Ассоциации СРО «МОС» на 2022 год.

РЕШИЛИ: Утвердить план проверок членов Ассоциации СРО «МОС» на 2022 год
(Приложение № 1).

Голосовали: «ЗА» - 9 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принято единогласно.

Председательствующий
на заседании Совета

3

Президент_

Протокол от "21” декабря 2

Утверж дено
Решением Совета

Ассоциации СРО  "МОС"

П Л А Н
п р о в е р о к  ч л е н о в  А с с о ц и а ц и и  С Р О  « М О С »  н а  2 0 2 2  г.

№
п/п

О П Ф К о н тр а ге н т И Н Н J П р е д м е т -п р о в е р ки  .

CD

‘•
i

i-
Щ

---
---

---
-

Л
О-

X

с;го
07
-0-

НCLГО
£

=;
о.с

’SГО£ |
л
|

ь
£го

ю

X
0)

о.
юК
Ёо

о.
ю
оX

о.
'О

47
■=!

1 7 3 4 ____ 5........ 6  _ ... 7 8 9 10 11 1? 13 14 15 16 17 . \ O D  oc

1

ООО АМК ГРУПП 2624031518

01.02.22

- с о б л ю д е н и е  тр е б о в а н и й  с та н д а р то в , в н у т р е н н и х  Д о к у м е н т о в ^  ->
у с л о в и й  ч л е н с тв а ; О  \
- с о б л ю д е н и е  тр е б о в а н и й  з а ко н о д а т е л ь с т в а  Р о ссТ Д скЪ й ч  О ^ ,
Ф е д е р а ц и и  о г р а д о ст р о и т е л ь н о й  д е я те л ь н о с т и , о т е ^ и Ч е 6 с о м Л - |  ;
р е г у л и р о в а н и и , в к л ю ч а я  с о б л ю д е н и е  тр е б о в а н и й , ,
у с т а н о в л е н н ы х  в с т а н д а р т а х  на п р о ц е с сы  в ы п о л н е н и я  р а б д т .п о
с т р о и т е л ь с т в у , р е к о н с т р у к ц и и , к а п и т а л ь н о м у  р е м о н ту  о б ъ е к т о в
к а п и т а л ь н о го  с тр о и те л ь с тв а ;
- с о о т в е т ст в и е  ф а к т и ч е с к о го  с о в о к уп н о го  р а зм е р а  о б я за т е л ь с т в
по  д о го в о р а м  с т р о и те л ь н о го  п о д р я д а , з а кл ю ч е н н ы м  с
и сп о л ь з о в а н и е м  к о н к у р е н т н ы х  с п о со б о в  з а к л ю ч е н и я  д о го в о р о в ,
п р е д е л ь н о м у  р а з м е р у  о б я за т е л ь с т в , и с х о д я  и з  к о т о р о го  чл ен ом
А с с о ц и а ц и и  б ы л  в н е се н  в з н о с  К Ф  О Д О ;

и с п о л н е н и е  о б я з а т е л ь с т в  п о  д о го в о р а м  с т р о и т е л ь н о г о  п о др я да ,
з а к л ю ч е н н ы м  с  и с п о л ь з о в а н и е м  к о н к у р е н т н ы х  с п о со б о в

? ОАО Белтеплоизоляция 100588875 01.02.22
3 ОАО Белэлектоомонтаж 100288958 01.02.22
4 ОАО Дирекция Монтаж но-наладочны х работ Коксохиммонтаж 7722104548 01.02.22
S ООО Теомосистем 7708150239 01.02.22
6 АКОО САХАЛИН ЭНЕРДЖИ ИНВЕСТМЕНТ КОМПАНИЯ ЛТД. 9909005806 07.02.22
7 ООО Специализиоованны й застройщ ик Легис 7730618956 07.02.22
8 АО Ж елдооипотека 7708155798 07.02.22
9 ООО Плам 7721838867 07.02.22
10 ООО Компания Трансгидоомеханизация 7704587613 10.02.22
11 ООО Ооика УГМК 7743588995 14.02.22
1? АО СТРОЙАЛЬЯНС ИНЖИНИРИНГ 7717621999 14.02.22
п ООО Информационный центр ТЕЛЕКОМ-СЕРВИС 7736038341 14.02.22
14 ОАО Буровая компания Дельта 400001679 14.02.22
1S ОАО Минсктелекомстоой 100068131 14.02.22
16 ОАО Трест Белсантехмонтаж  №1 100039862 14.02.22
17 ООО АС К  инж инидинг 7723762395 14.02.22
18 ООО ЭКСПОГАЗ 7718259041 14.02.22
19 ООО Глуппа Компаний ИНТАЛЭКС 7703201881 14.02.22
70 ООО СпецТехЛиФт 9705124812 14.02.22
71 ООО Пеовый Коксохиммонтаж 9701101966 21.02.22
7 ? ООО СК  Основания мостов 7743106634 21.02.22
78 ООО ТРЕСТ КОКСОХИММОНТАЖ  - ТРУБОПРОВОДСТРОЙ 7705894600 21.02.22
24 ООО МКТ-Тех 190978128 21.02.22
7S ООО НОВЛАН 190698870 21.02.22
76 ООО Стоойсеовис-1136 7714140609 21.02.22
77 ООО Трест Коксохиммонтаж  Бурение 7705936440 24.02.22
78 ООО ИСК РЕСУРС-ИНТЕГРАЦИЯ 7713428183 28.02.22
79 ООО Ми р р о р  ГРУПП 7725313003 28.02.22

30
АО ГАМА ГЮЧ СИСТЕМЛЕРИ М Ю ХЕНДИСЛИК BE ТААХХЮ Т АНОНИМ 9909256422

28.02.22

31
ЗАО Производственное объединение ЦЕНТРМОНТАЖ АВТОМАТИКА 7719117681

28.02.22
3 ? РУП Государственное предприятие Белгипродор 100230496 01.03.22
33 ОАО Дорстроймонтажтрест 100-168835 01.03.22
34 ЗАО Строительно-промы ш ленная компания «МОНКОН» 7726071075 09.03.22
3S АО Тетра Пак 7706017070 09.03.22

36
ООО М онтаж ное управление по  строительству магистральны х и 7743059818

09.03.22
37 ООО МОСИНФОРМСТРОЙ 7733737454 14.03.22
38
39

ООО АнтикооСеовис 7715593802 14.03.22
АО Геокоатон 7709754723 14.03.22

40 ИГ1 Наумов Николай Анатольевич 772735959714 14.03.22
41 ООО СУ-27 5046071772 14.03.22
4 ? ООО БРАНД 7701769950 14.03.22

43
ФГУП Государственный научно-исследовательский институт 7720074697

14.03.22
44 ООО ГЕПЛОМЕХАНИК 3801046891 14.03.22
4 S ООО PH -Аэро 7705843041 18.03.22
46 ОАО Г родножилстрой 500013575 21.03.22
4 7 ОАО Г роднопромстрой 500036537 21.03.22
4 8 ОАО Союзпроммонтаж 500036552 21.03.22
49 ООО ТУТстрой 591817687 21.03.22
50
51
5 ?

ООО Гелиос 7719437794 21.03.22
АО М осстоой-94 7707022940 21.03.22
ООО СВА-Групп 7325032248 21.03.22

S3 ООО ТОЦЦИ ВОСТОК 7729659299 21.03.22

S4
УП Гродненское управление открытого акционерного общ ества 500044352

22.03.22
55 АО ЭКСПОЦЕНТР 7718033809 23.03.22
56 ООО МОСКВА СОКОЛ 7743051287 28.03.22
57 ООО СОВРЕМЕННЫ Е ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ 9701150191 28.03.22
58
59
60

АО
ООО
о  о с

Бамстройпуть 7707371852 28.03.22
Л Старт 7703550709 28.03.22
ЛИФТИНЖ ЕЧЕР 7726455554 04.04.22

61 ООО СОТА 9701042118 04.04.22
62
63
64

ООО Стройотряд 7714803140 04.04.22
ООО М ЕТЕО-КОМФОРТ+ 3442091754 04.04.22
ООО СтройЭкоИндустрия 7724813236 04.04.22

65 ООО ДОРТЕХ 7728346960 05.04.22 !
66 ООО ДВМ-ЭНЕРГО 7718233050 11.04.22 |
67 ООО ЭФФЕКТИВНЫЕ РЕШ ЕНИЯ 5040117269 S 11.04.22 1

рение
■делей”

!ИЗ^л

9 о 3 5 е

№ О П Ф К о н тр а ге н т И Н Н II к в а р та л „ IV  к в а р т а л .......... „ ....... П р е д м е т  п р о в е р к и

n/n А Н А >s -о -о d Ю о. 4} о.

1
О.
<1>
-&

ГО
Z ГОо.

го

Г 2S 2S £
го

кX £
о

«о
о
X

у
го
ч

7 3 4 .5 6 7 8 9 10 и 1 ? ..... .... 1 3 ...... .......1.4...... ......1 5 ......... .....1 6 ...... .............................................  1 /  ...................................................
68 ОАО БЕЛСАНТЕХМОНТАЖ -2 100286253 11.04.22
69 ООО ВиваСтрой 190970765 11.04.22
/0 ООО ВЕБЕР КОМЕХАНИКС 7709307370 11.04.22
/1 ООО Кавказская Энергетическая Управляю щ ая Компания 7714662394 11 04 22
7? ООО Арсенал-Строй 97050682S1 12.04.22
73 ООО ПСФ Русич-С 7713001112 14.04.22
74 ООО Делетрон 7743311520 18.04.22
7b ООО ЕМ групп 7729496044 18.04.22
76 ООО Иш еллиажемт инжиниринг 7701924846 18.04.22
77 ООО ТЕПЛОВЕД 7705809604 18.04.22
78 ООО Специализированный застройщ ик Стройгаоант 3241001824 25.04.22 !
79 ООО ЭКСПЛОН 7706240705 25.04.22
8П ОАО Дорожно-строительный трест №3 700049607 25.04.22
81 ОАО Могилевский домостроительный комбинат 700190780 25.04.22
8 ? ОАО Могилевтехмонтаж 700015210 25.04.22

83
ОАО Строительный трест № 12 Управляю щ ая компания Холдинга 700200537

25.04.22
84 ГБУ Ж илищ ник района Котловка 7727846342 25.04.22
8b ООО И НТЕРСТРОЙ ПРОЕКТ 7708332292 04.05.22
86 ООО Агоостиль 290503554 10.05.22
87 ООО Южнефтегазстрой 2027000844 11.05.22
88 ООО Группа Компаний Абсолют 7717788733 11.05.22
89 ООО МОНБЛАН 7751015081 16.05.22
90 ООО промСтройДизайнПроек г 7701802943 16.05.22
91 ОАО ПРОМТЕХМОНТАЖ 100185330 16.05.22
9 ? ООО РСГ групп 6330032139 16.05.22
93 ООО Строительная компания ГАРАНТ 7701556127 16.05.22
94 ООО Генсоо 7725728833 16.05.22
9S АО Кубаньпроект 2310011415 18.05.22
96 ООО БрянскСтройПощ>ид+ 32 34051057 23.05.22
97 ООО Управляющ ая компания Стройиндустрия /722689696 23.05.22
98 ООО РемСтоойПроект //233/46/4 23.05.22
99 ООО Компания Контур ДС //136914 35 23.05.22
100 ООО Промышленно строительная корпорация 7702727657 23.05 22
101 ООО АРДКОМПЛЕКС 7774438433 30.05.22
10? ООО Коксохиммонтажник 7705800601 30.05.22
103 ООО Первый инженер 9/1/049662 30.05.22
104 ООО Спецстроймонтаж //4 3632066 30.05 22
105 ООО СТРОЙ11ЕНТР-М //29449541 06.06.22
106 ООО ТехноСИП 9/18115149 06.06.22
107 СКУП Витебский ДСК J00082594 06.06 22
108 ОАО неф тезаводмош аж  г. новополоцк 1000114/0 06.06.22
109 ОАО С ю оительны й  греет № 9 г. Витебск 300029266 06.06.22
n o ООО иентроегионстрой 7706692765 06.06.22
111 АК Сайпем  с  п А 9909079269

—
14.06.22

11?
ООО Научно-Производственное О бъединение Союзнефтегазсервис 7713611326

14.06.22
113 ООО Ют ансктоубопроводстрой 7705550768 16 06 22
1 14 ООО С к Феогус /7244/5869 20 06 22
I I S АО Трест Коксохиммонтаж //050986/9 20 06 22
116 ООО МетроПолис //05/101/9 22 06 22
117 КОО ПЕТРОФАК Ф АСИЛИТИС МЕНЕДЖ МЕНТ ЛИМИТЕН 9909480463 22 06 22
118 ООО ТРАСТ 7705851701 24 06 22
119 ООО СТРОЙКИСЛОРОЛМОНТАЖ 7/301147/2 27 06 22
1?0 ООО НОВЫЕ СЕТЕВЫ Е РЕШ ЕНИЯ /703815/86 01 07 22
1?1 АО Мострансстрой 7701046951 С4 07 22
1 ?? ООО ПМК-99 0542015695 “ 04 07 22
1?3 ОАО БЕЛГАЗСТРОЙ - управляю щ ая компания холдинга 101218845 04 07 22
1 ?4 ОАО Белсельэлектросетьстрой 100120777 04 07 22
1?S ООО А301 МАЙНИНГ СЕРВИС 7751507816 04 07 22
126 ООО ЭРЕДАС 7716592569 07 07 22
127 ООО Сервис-Ком 7716667246 11 07.22
1 ?8 ООО Коксохим-Электромонтаж 7705975665 11.07.22
129 ООО Первый Домостроительный комбинат 7726551032 11.07.22
130 ООО Компания новы й Проект 7726583475 11.07.22
131 ООО ЛС групп 7723841262 11.07.22
13? РУП Белэнергострой-управляю щ ая компания холд и ы а 100056165 11.07.22
133 ООО ГлобалИнжСтрой 691587664 11.07.22
134 ОАО Бамстройпуть 7506000600 11.07.22
13S ООО БОСС 3015079136 11.07.22
136 ООО МАРТИКА 7729495650 18.07.22
137 ОАО Гомельский домостроительный комбинат 400071166 18 07.22
138 ОАО Г омельтехмонтаж 400010832 18.07.22
139 ОАО Дорожно-строительный трест №2. г. Гомель 400022426 18.07 22
140 ОАО М озыоский домостроительный комбинат 400083890 18.07.22

141
ОАО Ордена Трудового Красного Знамени открытое акционерное 400071311

18 07.22
14? ОАО Строительно-монтаж ный ip e c i №27 400179374 18.07.22
143 ООО ТВС инженеринг 491052718 18.07.22
144 ООО Группа Строительных Компаний Армада 7718280029 18 07.22
14S ООО МетроСтрой 7718095019 18.07.22
146 АК СЕРВИиИ  ЭНЕРДЖИЯ ИТАЛИЯ С П А 9909535391 20.07.22
147 ООО ТРАССА 7726504297 20.07.22
148 ООО КАПИТАЛ ГРУПП 7704828107 22.07.22
149 ООО МОРОСС КОНСТРАКШН 7701400433 25.07.22
1 SO ООО ТВФ СИСТЕМ 7708289270 25.07.22

151
ООО Институт по проектированию  транспортных сооружений 0560037074

25.07.22
15? ООО Г орСвет 7733294690 25.07.22
153 ООО МАРЬЯМ 7720097704 01.08.22
154 ООО СтройИнжиниоинг 27 7729783151 01.08.22
155 ОАО Пермский телефонный завод Тел та 5902250015 01.08.22
156 ООО ФОКУС ГРУПП 7724925719 01.08.22
157 АО Путеви Ужице 4909075539 02.08.22
158 АО Криогенмонтаж 7704026463 08 08.22
159 ООО Экоинвест //0//35884 08.08.22
160 ООО ПУТЕВИ ИНВЕСТ Ужице 9909268996 ________ 08.08.22